АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.12.2010                                                                                                     №  2768

О подготовке спортивных сооружений к зимнему сезону 2010-2011 г.г.
В целях улучшения работы с подростками и молодежью по месту жительства и своевременной подготовки спортивных сооружений к зимнему сезону 2010-2011 г.г. для занятий населения округа физической культурой и спортом, на основании Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ », руководствуясь Уставом округа Муром

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке спортивных сооружений к зимнему сезону 2010-2011 г.г. согласно приложению.

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, в ведении которых находятся спортивные сооружения, подготовить их согласно плану мероприятий.

3. МУП «Водопровод и канализация» (А.А.Анисимов) обеспечить подсоединение к водопроводным сетям близлежащих домов для заливки  хоккейных площадок.

4. МУП «Горэлектросеть» (В.А.Борисов), обеспечить освещение спортивных площадок.

5. Управляющим и обслуживающим организациям округа рекомендовать оказать содействие в обеспечении освещения придворовых спортивных площадок.
6. Комитету по делам молодежи (М.В.Семенова), комитету территориального самоуправления (Н.И.Шекурова), комитету по физической культуре и спорту (А.И.Новожилов), управлению образования (В.И. Клещевникова) обеспечить использование всех спортивных сооружений и площадок, находящихся на территории округа, для организации досуга детей и молодежи.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы администрации, начальника управления ЖКХ Е.В. Жукова и заместителя Главы администрации по социальной политике и связям с общественностью Т.Л. Силину.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	Глава округа

	В.А.Качеван

Приложение
к постановлению администрации округа Муром
                от 06.12.2010   № 2768
План мероприятий по подготовке спортивных сооружений округа Муром к зимнему сезону 2010-2011г.г.

	№

п/п
	Место нахождения спортсооружения
	Мероприятия
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	Стадионы

	1.
	Стадион «Локомотив»
им. Н.Ф. Гастелло
	1. Осветить, радиофицировать, залить футбольное поле для массового катания.

2. Подготовить раздевалки, комнату для проката спортинвентаря (коньки-150 пар, лыжи-40 пары), буфет.

3. Подготовить место и оборудование для оказания услуг по заточке коньков.
	Начальник Муромского
ФСК «Локомотив»

Ершов С.В.

	2.
	ДООСЦ «Верба»

Стадион «Авангард»
	1. Осветить, радиофицировать, залить хоккейную площадку.

2. Подготовить раздевалки и комнату для проката спортинвентаря (коньки 100 пар).

3. Подготовить место и оборудование для оказания услуг по заточке коньков.
	Директор ДООСЦ «Верба»

Гранченко П.Н.

	3.
	Стадион «Муромец»
	1. Осветить, радиофицировать, залить футбольное поле для массового катания.

2. Подготовить раздевалки, комнату для проката спортинвентаря (коньки-100 пар).

3. Подготовить место и оборудование для оказания услуг по заточке коньков.
	Директор ДЮСШ

Меркутов А.В.

	4.
	Спорткомплекс парка им. 50-летия Советской власти
	1. Осветить, радиофицировать, залить хоккейную площадку.

2. Подготовить раздевалки и комнату для проката спортинвентаря (коньки 50 пар).

3. Подготовить место и оборудование для оказания услуг по заточке коньков.
	Директор ДЮСШ
Меркутов А.В.

	1
	2
	3
	4

	5.
	Стадион ДЮСШ управления образования
	Залить каток для массового катания и дорожки для скоростного бега на коньках
	Директор ДЮСШ УО
Маурова Н.Н.

	6.
	Парк им. 50-летия Советской власти
	Подготовить лыжную трассу на территории парка
	Новожилов А.И.,

Директор ДЮСШ

Меркутов А.В.

	Хоккейные площадки

	1.
	Спортплощадка «Дубрава»
	Залить каток
	Семенова М.В.,
Сироткина О.Ю.,
Уткин Ю.В.,
Шекурова Н.И.

	2.
	Дмитриевско-Слободской с/округ,

пос. Механизаторов, 48
	Залить каток
	Семенова М.В.,
Сироткина О.Ю.,
Уткин Ю.В.,
Шекурова Н.И.

	Площадки под

мини-футбол

	1.
	КОС №1,

ул. Кленовая, д.1, корпус 3
	Подготовить футбольную спортивную площадку
	Шекурова Н.И.
Ганина Ю.М.

	2.
	ЦРТДЮ «Орленок» -

Спортплощадка

«Новое поколение»
	Подготовить футбольную спортивную площадку
	Семенова М.В.,

Сироткина О.Ю.

	МОУ СОШ №28 - спортплощадка

«Новое поколение»
	Подготовить футбольную спортивную площадку
	Клещевникова В.И.
Ганина Ю.М.

	3.
	КОС №5,

 ул. Первомайская,
	Подготовить футбольную спортивную площадку
	Шекурова Н.И.
Сироткина О.Ю.

Председатель комитета по делам молодежи
М.В.Семенова